
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

18.10.2016                                         г. Котовск                                           №388 
 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
истории среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории в 2016-2017 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в 2016-2017 учебном году (приложение 
№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в 2016-2017 учебном году (приложение 
№3). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева  
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 18.10.2016 № 388  

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории в 2016-2017 учебном году 
 

МБОУ «СОШ» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

 
6 класс 

1 Комбаров Владислав Александрович 6В Тимошина Екатерина Владимировна 24 Победитель 
2 Курбатова Александра  Юрьевна 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 23 Призер 
3 Винокуров Владислав Вадимович 6В Тимошина Екатерина Владимировна 22 Призер 
4 Евлахина Анастасия Романовна 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 21 Призер 
5 Бучнев Иван Андреевич 6 В Тимошина Екатерина Владимировна 19 Призер 
6 Семенов Сергей Сергеевич 6 В Тимошина Екатерина Владимировна 18 Призер 
7 Зятькова Полина Александровна 6 Е Тимошина Екатерина Владимировна 17 Призер 
8 Самородова Мария Владимировна 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 17 Призер 
9 Кузнецов Виталий Константинович 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 17 Призер 
10 Климова Валерия Олеговна 6 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 17 Призер 
11 Таубаев Алексей Сергеевич 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 16 Участник 
12 Анциферова Александра Романовна 6 Е Тимошина Екатерина Владимировна 16 Участник 
13 Соколова Анастасия Дмитриевна 6Г Кошеренко Наталия Юрьевна 16 Участник 
14 Чичканова Диана Дмитриевна 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 16 Участник 
15 Шикунов Матвей Александрович 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 14 Участник 
16 Дьячков Даниил Романович 6 В Тимошина Екатерина Владимировна 14 Участник 
17 Чакина Полина Александровна 6 Е Тимошина Екатерина Владимировна 13 Участник 
18 Быданова Виктория Олеговна 6 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 13 Участник 
19 Попова Анастасия Романовна 6Е Тимошина Екатерина Владимировна 13 Участник 
20 Милосердов Даниил Михайлович 6 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 13 Участник 
21 Шатилова Мария Сергеевна 6Е Тимошина Екатерина Владимировна 12 Участник 



22 Третьяков Антон Александрович 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 12 Участник 
23 Голодов Никита Владимирович 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 10 Участник 
24 Третьяков Дмитрий Алексеевич 6 А Кошеренко Наталия Юрьевна 10 Участник 
25 Головачева Александра Альбертовна 6 А Кошеренко Наталия Юрьевна 10 Участник 
26 Федотова Евгения Геннадьевна 6 А Кошеренко Наталия Юрьевна 10 Участник 

7 класс 
1 Новичков Егор Витальевич 7 Б Тимошина Екатерина Владимировна 37 Победитель 
2 Сысоева Анастасия Валерьевна 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 35 Призер 
3 Прокудин Александр Владиславович 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 31 Призер 
4 Карпова Евгения Алексеевна 7 А Тимошина Екатерина Владимировна 29 Призер 
5 Беляева Яна Андреевна 7 А Тимошина Екатерина Владимировна 29 Призер 
6 Тупикина Софья Сергеевна 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 28 Призер 
7 Зяблова Мария Сергеевна 7 Б Тимошина Екатерина Владимировна 27 Призер 
8 Самолдина Анна Сергеевна 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 26 Призер 
9 Илюшкина Елизавета Андреевна 7 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 26 Призер 
10 Гребенникова Виталика Константиновна 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 26 Призер 
11 Завражина Анна Дмитриевна 7 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 25 Призер 
12 Гриневич Полина Сергеевна 7 Б Тимошина Екатерина Владимировна 25 Призер 
13 Панкратова Лина Денисовна 7 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 24 Участник 
14 Аверин Александр Андреевич 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 24 Участник 
15 Гайкова Елизавета Николаевна 7 А Тимошина Екатерина Владимировна 24 Участник 
16 Лукьянов Валерий Александрович 7 Б Тимошина Екатерина Владимировна 24 Участник 
17 Ширяева Ксения Алексеевна 7 А Тимошина Екатерина Владимировна 24 Участник 
18 Сайкова Ангелина Константиновна 7 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 23 Участник 
19 Ватаманюк Виктория Виореловна 7 А Тимошина Екатерина Владимировна 23 Участник 
20 Дунаев Никита Михайлович 7 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 22 Участник 
21 Ларионова Дарья Романовна 7 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 16 Участник 
22 Дерябина Анастасия Николаевна 7 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 14 Участник 
23 Кадири  Аделина Ахмедовна 7 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 9 Участник 
24 Подгузова Екатерина Павловна 7 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 8 Участник 

8 класс 
1 Илясова Виктория Игоревна 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 22 Победитель 
2 Зорина Ангелина Сергеевна 8 А Петрова Наталия Владимировна 21 Призер 
3 Бессонова Полина Анатольевна 8 В Тимошина Екатерина Владимировна 21 Призер 
4 Заикина Софья Сергеевна 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 21 Призер 
5 Панин Виталий Романович 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 19 Призер 
6 Сергеева Вера Евгеньевна 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 19 Призер 
7 Бучнева Полина Викторовна 8 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 19 Призер 
8 Панкова Елена Витальевна 8 В Тимошина Екатерина Владимировна 19 Призер 



9 Юрлова Виктория Дмитриевна 8 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 19 Призер 
10 Селиванова Мария Александровна 8 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 19 Призер 
11 Савельев Кирилл Михайлович 8 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 18 Участник 
12 Глинкина Дарья Дмитриевна 8 В Тимошина Екатерина Владимировна 18 Участник 
13 Величко Кирилл Андреевич 8 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 18 Участник 
14 Жабина Елизавета Алексеевна 8В Тимошина Екатерина Владимировна 16 Участник 
15 Мусаев Тимур Мирза оглы 8 В Тимошина Екатерина Владимировна 16 Участник 
16 Потапчук Никита сергеевич 8 А Петрова Наталия Владимировна 16 Участник 
17 Голодов Дмитрий Владимирович 8 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 14 Участник 
18 Соколова Светлана Геннадьевна 8 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 13 Участник 
19 Попов Кирилл Сергеевич 8 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 12 Участник 
20 Кузнецова Анастасия Дмитриевна 8 А Петрова Наталия Владимировна 10 Участник 
21 Едапина Анастасия Ивановна 8 А Петрова Наталия Владимировна 9 Участник 
22 Архипова Полина Алексеевна 8 А Петрова Наталия Владимировна 8 Участник 
23 Черкасова Елизавета Владимировна 8 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 3 Участник 

9 класс 
1 Астафуров Арсений Сергеевич 9 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 28 Победитель 
2 Попова Ангелина Константиновна 9А Тимошина Екатерина Владимировна 27 Призер 
3 Борисова Анастасия Ивановна 9 А Тимошина Екатерина Владимировна 26 Призер 
4 Кириллова Софья Сергеевна 9Б Тимошина Екатерина Владимировна 25 Призер 
5 Савельева Виктория Алексеевна 9Б Тимошина Екатерина Владимировна 25 Призер 
6 Леонтьева Анна Григорьевна 9 В Кошеренко Наталия Юрьевна 24 Призер 
7 Гришина Анастасия Витальевна 9 А Тимошина Екатерина Владимировна 23 Призер 
8 Воронина Ксения Николаевна 9В Кошеренко Наталия Юрьевна 23 Призер 
9 Беляева Евангелина Андреевна 9В Кошеренко Наталия Юрьевна 22 Участник 
10 Жабина Кристина Алексеевна 9Г Кошеренко Наталия Юрьевна 21 Участник 
11 Шишкин Дмитрий Сергеевич 9Б Тимошина Екатерина Владимировна 20 Участник 
12 Фомин Владислав Алексеевич 9В Кошеренко Наталия Юрьевна 19 Участник 
13 Зайцева Оксана Юрьевна 9Б Тимошина Екатерина Владимировна 17 Участник 
14 Ботова Арина Дмитриевна 9А Тимошина Екатерина Владимировна 17 Участник 
15 Серов Данила Андреевич 9Д Кошеренко Наталия Юрьевна 17 Участник 
16 Князькова Дарья Николаевна 9Г Кошеренко Наталия Юрьевна 17 Участник 
17 Пивоварова Алина Сергеевна 9Д Кошеренко Наталия Юрьевна 16 Участник 
18 Савостьянов Глеб Андреевич 9Д Кошеренко Наталия Юрьевна 16 Участник 
19 Генералов Максим Александрович 9В Кошеренко Наталия Юрьевна 10 Участник 

10 класс 
1 Чернопятова  Софья Александровна 10А Тимошина Екатерина Владимировна 34 Победитель 
2 Парамонова Виктория Сергеевна 10А Тимошина Екатерина Владимировна 29 Призер 
3 Лукянчиков Андрей Викторович 10А Тимошина Екатерина Владимировна 27 Призер 



4 Лисюнин Максим Викторович 10А Тимошина Екатерина Владимировна 22 Призер 
5 Леоненко Антон Алексеевич 10А Тимошина Екатерина Владимировна 21 Призер 
6 Копенкин Павел Олегович 10А Тимошина Екатерина Владимировна 20 Участник 
7 Житенева Валерия Олеговна 10А Тимошина Екатерина Владимировна 17 Участник 
8 Хирова Екатерина Юрьевна 10А Тимошина Екатерина Владимировна 17 Участник 
9 Афанасенко Илья Олегович 10Б Тимошина Екатерина Владимировна 16 Участник 
10 Перфильев Артем Юрьевич 10А Тимошина Екатерина Владимировна 14 Участник 
11 Букина Марина Александровна 10А Тимошина Екатерина Владимировна 14 Участник 
12 Липецких Евгения Сергеевна 10А Тимошина Екатерина Владимировна 12 Участник 

11 класс 
1 Дроздова Анастасия Сергеевна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 28 Победитель 
2 Савилова Яна Сергеевна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 27 Призер 
3 Чикаев Максим Дмитриевич 11 Б Тимошина Екатерина Владимировна 26 Призер 
4 Попова Яна Юрьевна 11А Тимошина Екатерина Владимировна 26 Призер 
5 Миронова Анастасия Викторовна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 26 Призер 
6 Львова Анастасия Дмитриевна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 26 Призер 
7 Летягина Анастасия Алексеевна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 25 Участник 
8 Полонский Константин Андреевич 11 Б Тимошина Екатерина Владимировна 25 Участник 
9 Чернопятова Александра Владиславовна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 25 Участник 
10 Селиванова Юлия Алексеевна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 25 Участник 
11 Жмыров Максим Олегович 11 Б Тимошина Екатерина Владимировна 23 Участник 
12 Анциферова Инна Валерьевна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 20 Участник 
13 Миронова Дарья Викторовна 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 19 Участник 
14 Зенкин Вячеслав Николаевич 11 Б Тимошина Екатерина Владимировна 10 Участник 
15 Бурашникова Алина Сергеевна 11 Б Тимошина Екатерина Владимировна 7 Участник 

 
 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

6 класс 
1 Осмоловский Вадим Алесандрович 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 30 Победитель 
2 Потапов Никита Игоревич 6 А Буданцева Анастасия Константиновна 30 Победитель 
3 Павлинов Павел Сергеевич  6 Б Сысоев Валерий Леонидович 24 Призер 
4 Петрова Елизавета Сергеевна 6 Е Буданцева Анастасия Константиновна 20 Призер 
5 Ястребова Екатерина Александровна 6 Г Капочкина Валентина Викторовна 20 Призер 



6 Кобзева Дарья Сергеевна 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 19 Призер 
7 Котов Иван Игоревич 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 17 Призер 
8 Андреев Дмитрий Сергеевич 6 В Сысоев Валерий Леонидович 16 Призер 
9 Терехова Софья Сергеевна 6 А Буданцева Анастасия Константиновна 16 Призер 
10 Филиппов Феликс Романович 6 Е Буданцева Анастасия Константиновна 16 Призер 
11 Назаров Вадим Сергеевич 6 Г Капочкина Валентина Викторовна 15 Призер 
12 Захаров Илья Романович 6 В Сысоев Валерий Леонидович 14 Участник 
13 Ярцев Артем Борисович 6 Е Буданцева Анастасия Константиновна 14 Участник 
14 Зорина Елизавета Дмитриевна 6 Г Капочкина Валентина Викторовна 13 Участник 
15 Лезина Екатерина Алексеевна 6 А Капочкина Валентина Викторовна 13 Участник 
16 Терехов Владислав Александрович 6 А Буданцева Анастасия Константиновна 13 Участник 
17 Дамирова Гунела Илгар кызы 6 В Сысоев Валерий Леонидович 12 Участник 
18 Татаринова Варвара Витальевна 6 А Буданцева Анастасия Константиновна 12 Участник 
19 Колбанов Олег Игоревич 6 Б Сысоев Валерий Леонидович 11 Участник 
20 Сайкина Виктория Викторовна 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 10 Участник 
21 Фролов Дмитрий Владимирович 6 В Сысоев Валерий Леонидович 10 Участник 
22 Морозов Илья Валерьевич 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 9 Участник 
23 Синегубов Даниил Сергеевич 6 А Буданцева Анастасия Константиновна 9 Участник 
24 Хорьков Егор Дмитриевич 6 Г Капочкина Валентина Викторовна 9 Участник 
25 Клюева Алина Вадимовна 6 Г Капочкина Валентина Викторовна 7 Участник 

7 класс 
1.  Календарев Даниил Максимович 7В Капочкина Валентина Викторовна 27 Победитель 
2.  Крылова Алина Сергеевна 7В Капочкина  Валентина  Викторовна 26 Призёр 
3.  Авраменко Максим Юрьевич 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 25 Призёр 
4.  Глаголов Александр Назарович 7Б Капочкина  Валентина  Викторовна 25 Призёр 
5.  Дрожжин Николай Александрович 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 25 Призёр 
6.  Исаков Егор Сергеевич 7А Капочкина Валентина Викторовна 23 Призёр 
7.  Пантелеев Владислав Сергеевич 7Г Павленко Сергей Александрович 23 Призёр 
8.  Иванова Анастасия Дмитриевна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 21 Призёр 
9.  Кудобкина Анастасия Олеговна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 21 Призёр 
10.  Медведева Ольга Алексеевна 7В Капочкина Валентина Викторовна 21 Призёр 
11.  Скребнева Алина Алексеевна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 21 Призёр 
12.  Губарева Юлиана Владимировна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 20 Участник 
13.  Гамидова Амина Огтаевна 7А Капочкина Валентина Викторовна 19 Участник 
14.  Дубровина Анастасия Вячеславовна 7А Капочкина Валентина Викторовна 19 Участник 
15.  Пчелинцев Евгений Александрович 7Г Павленко Сергей Александрович 19 Участник 

16.  Лямина Анастасия Дмитриевна 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 18 Участник 
17.  Зимин Александр Алексеевич 7Г Павленко Сергей Александрович 17 Участник 
18.  Филимонова Кристина Николаевна 7А Капочкина Валентина Викторовна 17 Участник 



19.  Хворостова Виктория Алексеевна 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 17 Участник 
20.  Чулючкин Егор Сергеевич 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 17 Участник 
21.  Бирюкова Анастасия Александровна 7В Капочкина Валентина Викторовна 15 Участник 
22.  Зобнин Даниил Дмитриевич 7Б Капочкина Валентина Викторовна 15 Участник 
23.  Михайлова Татьяна Евгеньевна 7А Капочкина Валентина Викторовна 15 Участник 
24.  Мосолитин Кирилл Владимирович 7Г Павленко Сергей Александрович 12 Участник 
25.  Меркулов Александр Викторович 7Г Павленко Сергей Александрович 10 Участник 

8 класс 
1 Ястребов Вячеслав Александрович 8Е Капочкина Валентина Викторовна 28 Победитель 
2 Рыжков Виталий Борисович 8Е Капочкина Валентина Викторовна 26 Призёр 
3 Кузовкова Марина Александровна 8Е Капочкина Валентина Викторовна 22 Призёр 
4 Москалев Ярослав Игоревич 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 20 Призёр 
5 Пахомова Анна Павловна 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 19 Призёр 
6 Абаева Анастасия Дмитриевна 8Д Павленко Сергей Александрович 18 Призёр 
7 Гришина Алина Владимировна 8Д Павленко Сергей Александрович 18 Призёр 
8 Попова Ксения Сергеевна 8Е Капочкина Валентина Викторовна 18 Призёр 
9 Смирнова Екатерина Сергеевна 8А Гордеева Ольга Николаевна 18 Призёр 
10 Богданов Артем Николаевич 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 16 Призёр 
11 Воробьева Екатерина Романовна 8А Гордеева Ольга Николаевна 16 Призёр 
12 Илясова Софья Олеговна 8Е Капочкина Валентина Викторовна 16 Призёр 
13 Красильников Артем Андреевич 8А Гордеева Ольга Николаевна 16 Призёр 
14 Толмачева Алина Павловна 8Д Павленко Сергей Александрович 16 Призёр 
15 Максимов Владимир Владимирович 8А Гордеева Ольга Николаевна 15 Участник 
16 Степанова Анастасия Владимировна 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 15 Участник 
17 Лавренко Софья Андреевна 8А Гордеева Ольга Николаевна 13 Участник 
18 Титова Марьяна Олеговна 8В Буданцева Анастасия Константиновна 13 Участник 
19 Бушуев Семен Дмитриевич 8Е Капочкина Валентина Викторовна 12 Участник 
20 Юрлова Екатерина Владимировна 8А Гордеева Ольга Николаевна 12 Участник 
21 Шашков Владимир Андреевич 8В  Буданцева Анастасия Константиновна 9 Участник 
22 Пинчукова Ирина Александровна 8Д Павленко Сергей Александрович 8 Участник 
23 Манухина Алина Игоревна 8В Буданцева Анастасия Константиновна 4 Участник 

9 класс 
1 Лисицын Александр Александрович 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 32 Победитель 
2 Солдатова Екатерина  Ильинична 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 27 Призёр 
3 Никишин Данила Сергеевич 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 24 Призёр 
4 Борисов Вадим Викторович 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 23 Призёр 
5 Мотораева Ангелина Игоревна  9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 22 Призёр 
6 Тихонова Юлия Дмитриевна 9 Д Павленко Сергей Александрович 22 Призёр 
7 Мороз Маргарита Валентиновна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 20 Призёр 



8 Королёва Алина Андреевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 19 Призёр 
9 Митянина Арина Алексеевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 19 Призёр 
10 Рокотянская Екатерина Павловна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 19 Призёр 
11 Сертаков Антон Сергеевич 9 А Гордеева Ольга Николаевна 19 Призёр 
12 Гребенникова Виктория Александровна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 18 Участник 
13 Лобова Регина Викторовна 9 А Гордеева Ольга Николаевна 18 Участник 
14 Мандрыкина Виктория Сергеевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 18 Участник 
15 Османова Эсфирь Логмановна 9 А Гордеева Ольга Николаевна 18 Участник 
16 Печинин Александр Алевтинович 9 А Гордеева Ольга Николаевна 18 Участник 
17 Часовских Данила Сергеевич 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 18 Участник 
18 Летягин Павел Игоревич 9 А Гордеева Ольга Николаевна 17 Участник 
19 Котова Маргарита Денисовна 9 А Гордеева Ольга Николаевна 16 Участник 
20 Алтухова Виолетта Владимировна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 15 Участник 
21 Соболев Денис Александрович 9 А Гордеева Ольга Николаевна 15 Участник 
22 Туголукова Анастасия Сегеевна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 15 Участник 
23 Болтнева Екатерина Николаевна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 14 Участник 
24 Зимина Олеся Александровна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 14 Участник 
25 Сухоруков Павел Владимирович 9 Д Павленко Сергей Александрович 13 Участник 
26 Игнатова Алёна Сергеевна 9 А Гордеева Ольга Николаевна 12 Участник 
27 Ульянова Елизавета Александровна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 12 Участник 
28 Шиндяпина Татьяна Олеговна 9 Д Павленко Сергей Александрович 12 Участник 
29 Ивлев Ярослав Сергеевич 9 Г Павленко Сергей Александрович 11 Участник 
30 Руденко Юлия Артёмовна 9 Г Павленко Сергей Александрович 9 Участник 

10 класс 
1 Бросалина Александра Александровна 10 Б Павленко Сергей Александрович 34 Победитель 
2 Кулаков Дмитрий Олегович 10 Б Павленко Сергей Александрович 31 Призёр 
3 Климова Елизавета Дмитриевна 10 А Павленко Сергей Александрович 30 Призёр 
4 Родионова Ирина Эдуардовна 10 А Павленко Сергей Александрович 26 Призёр 
5 Постырнак Владислава Вадимовна 10 В Павленко Сергей Александрович 24 Призёр 
6 Григорян Людмила Эминовна 10 В Павленко Сергей Александрович 22 Призёр 
7 Можарова Мария Ильинична 10 В Павленко Сергей Александрович 18 Участник 
8 Лукьянова Анастасия Александровна 10 А Павленко Сергей Александрович 17 Участник 
9 Самсонова Полина Сергеевна 10 Б Павленко Сергей Александрович 13 Участник 
10 Титович Милана Александровна 10 В Павленко Сергей Александрович 12 Участник 
11 Лыско Кирилл Константинович 10 А Павленко Сергей Александрович 11 Участник 
12 Ерохина Юлия Александровна 10 Б Павленко Сергей Александрович 10 Участник 
13 Кочергин Даниил Сергеевич 10 А Павленко Сергей Александрович 10 Участник 
14 Максимова Евгения Владимировна 10 Б Павленко Сергей Александрович 9 Участник 

11класс 



1 Жмаева Полина Александровна 11Б Гордеева Ольга Николаевна 27 Победитель 
2 Парамонова Любовь Сергеевна 11Б Гордеева Ольга Николаевна 24 Призёр 
3 Нестратова Алёна Васильевна 11Б Гордеева Ольга Николаевна 23 Призёр 
4 Лаврухин Дмитрий Олегович  11А Гордеева Ольга Николаевна 21 Призёр 
5 Архипова Мария Вячеславовна  11Б Гордеева Ольга Николаевна 19 Призёр 
6 Кузнецов Артём Романович 11Б Гордеева Ольга Николаевна 19 Призёр 
7 Попов Антон Дмитриевич 11А Гордеева Ольга Николаевна 18 Участник 
8 Малышев Григорий Алексеевич 11Б Гордеева Ольга Николаевна 16 Участник 
9 Вехтева Надежда Андреевна 11А Гордеева Ольга Николаевна 14 Участник 
10 Елисеев Вадим Сергеевич 11А Гордеева Ольга Николаевна 13 Участник 
11 Архипова Анастасия Владимировна 11А Гордеева Ольга Николаевна 12 Участник 
12 Бабкина Арина Андреевна 11А Гордеева Ольга Николаевна 11 Участник 
13 Османова Диана Логмановна 11Б Гордеева Ольга Николаевна 11 Участник 
14 Филимонов Максим Николаевич 11А Гордеева Ольга Николаевна 6 Участник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 18.10.2016 № 388 

 
Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в 2016-2017 учебном году 

 
№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
результат 

6 класс 
1 Осмоловский Вадим Алесандрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 30 
2 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 А Буданцева Анастасия Константиновна 30 
3 Комбаров Владислав Александрович МБОУ «СОШ» 6 В Тимошина Екатерина Владимировна 24 

7 класс 
1 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7 Б Тимошина Екатерина Владимировна 37 
2 Календарев Даниил Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 В Капочкина Валентина Викторовна 27 

8 класс 
1 Ястребов Вячеслав Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Капочкина Валентина Викторовна 28 
2 Илясова Виктория Игоревна МБОУ «СОШ» 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 22 

9 класс 
1 Лисицын Александр Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 32 
2 Астафуров Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ» 9 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 28 

10 класс 
1 Бросалина Александра Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Б Павленко Сергей Александрович 34 
2 Чернопятова  Софья Александровна МБОУ «СОШ» 10 А Тимошина Екатерина Владимировна 34 

11 класс 
1 Дроздова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 А Тимошина Екатерина Владимировна 28 
2 Жмаева Полина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 27 

 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 18.10.2016 № 388 

Рейтинг призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2016-2017 учебном году 
 

№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

6 класс 
1.  Павлинов Павел Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Б Сысоев Валерий Леонидович 24 
2.  Курбатова Александра  Юрьевна МБОУ «СОШ» 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 23 
3.  Винокуров Владислав Вадимович МБОУ «СОШ» 6В Тимошина Екатерина Владимировна 22 
4.  Евлахина Анастасия Романовна МБОУ «СОШ» 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 21 
5.  Петрова Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Е Буданцева Анастасия Константиновна 20 
6.  Ястребова Екатерина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Капочкина Валентина Викторовна 20 
7.  Бучнев Иван Андреевич МБОУ «СОШ» 6 В Тимошина Екатерина Владимировна 19 
8.  Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 19 
9.  Семенов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ» 6 В Тимошина Екатерина Владимировна 18 
10.  Котов Иван Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Капочкина Валентина Викторовна 17 
11.  Зятькова Полина Александровна МБОУ «СОШ» 6 Е Тимошина Екатерина Владимировна 17 
12.  Самородова Мария Владимировна МБОУ «СОШ» 6Б Тимошина Екатерина Владимировна 17 
13.  Кузнецов Виталий Константинович МБОУ «СОШ» 6Д Кошеренко Наталия Юрьевна 17 
14.  Климова Валерия Олеговна МБОУ «СОШ» 6 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 17 
15.  Андреев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 В Сысоев Валерий Леонидович 16 
16.  Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 А Буданцева Анастасия Константиновна 16 
17.  Филиппов Феликс Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Е Буданцева Анастасия Константиновна 16 
18.  Назаров Вадим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Капочкина Валентина Викторовна 15 

7 класс 
1.  Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 35 
2.  Прокудин Александр Владиславович МБОУ «СОШ» 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 31 
3.  Карпова Евгения Алексеевна МБОУ «СОШ» 7 А Тимошина Екатерина Владимировна 29 
4.  Беляева Яна Андреевна МБОУ «СОШ» 7 А Тимошина Екатерина Владимировна 29 
5.  Тупикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 28 
6.  Зяблова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Б Тимошина Екатерина Владимировна 27 



7.  Самолдина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 26 
8.  Илюшкина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ» 7 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 26 
9.  Гребенникова Виталика Константиновна МБОУ «СОШ» 7 В Тимошина Екатерина Владимировна 26 
10.  Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Капочкина Валентина Викторовна 26 
11.  Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 25 
12.  Глаголов Александр Назарович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Капочкина Валентина Викторовна 25 
13.  Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 25 
14.  Завражина Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ» 7 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 25 
15.  Гриневич Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Б Тимошина Екатерина Владимировна 25 
16.  Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Капочкина Валентина Викторовна 23 
17.  Пантелеев Владислав Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Павленко Сергей Александрович 23 
18.  Иванова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Капочкина Валентина Викторовна 21 
19.  Кудобкина Анастасия Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Капочкина Валентина Викторовна 21 
20.  Медведева Ольга Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Капочкина Валентина Викторовна 21 
21.  Скребнева Алина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Капочкина Валентина Викторовна 21 

8 класс 
1.  Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Капочкина Валентина Викторовна 26 
2.  Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Капочкина Валентина Викторовна 22 
3.  Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 А Петрова Наталия Владимировна 21 
4.  Бессонова Полина Анатольевна МБОУ «СОШ» 8 В Тимошина Екатерина Владимировна 21 
5.  Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 21 
6.  Москалев Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 20 
7.  Панин Виталий Романович МБОУ «СОШ» 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 19 
8.  Сергеева Вера Евгеньевна МБОУ «СОШ» 8 Б Тимошина Екатерина Владимировна 19 
9.  Бучнева Полина Викторовна МБОУ «СОШ» 8 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 19 
10.  Панкова Елена Витальевна МБОУ «СОШ» 8 В Тимошина Екатерина Владимировна 19 
11.  Юрлова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8 Д Кошеренко Наталия Юрьевна 19 
12.  Селиванова Мария Александровна МБОУ «СОШ» 8 Г Кошеренко Наталия Юрьевна 19 
13.  Пахомова Анна Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 19 
14.  Абаева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Павленко Сергей Александрович 18 
15.  Гришина Алина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Павленко Сергей Александрович 18 
16.  Попова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Капочкина Валентина Викторовна 18 
17.  Смирнова Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Гордеева Ольга Николаевна 18 
18.  Богданов Артем Николаевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 16 
19.  Воробьева Екатерина Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Гордеева Ольга Николаевна 16 
20.  Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Капочкина Валентина Викторовна 16 
21.  Красильников Артем Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Гордеева Ольга Николаевна 16 
22.  Толмачева Алина Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Павленко Сергей Александрович 16 

 



9 класс 
1.  Попова Ангелина Константиновна МБОУ «СОШ» 9А Тимошина Екатерина Владимировна 27 
2.  Солдатова Екатерина  Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Буданцева Анастасия Константиновна 27 
3.  Борисова Анастасия Ивановна МБОУ «СОШ» 9А Тимошина Екатерина Владимировна 26 
4.  Кириллова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 9Б Тимошина Екатерина Владимировна 25 
5.  Савельева Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ» 9Б Тимошина Екатерина Владимировна 25 
6.  Леонтьева Анна Григорьевна МБОУ «СОШ» 9В Кошеренко Наталия Юрьевна 24 
7.  Никишин Данила Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Гордеева Ольга Николаевна 24 
8.  Гришина Анастасия Витальевна МБОУ «СОШ» 9А Тимошина Екатерина Владимировна 23 
9.  Воронина Ксения Николаевна МБОУ «СОШ» 9В Кошеренко Наталия Юрьевна 23 
10.  Борисов Вадим Викторович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Буданцева Анастасия Константиновна 23 
11.  Мотораева Ангелина Игоревна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Буданцева Анастасия Константиновна 22 
12.  Тихонова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Павленко Сергей Александрович 22 
13.  Мороз Маргарита Валентиновна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Буданцева Анастасия Константиновна 20 
14.  Королёва Алина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Гордеева Ольга Николаевна 19 
15.  Митянина Арина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Гордеева Ольга Николаевна 19 
16.  Рокотянская Екатерина Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Буданцева Анастасия Константиновна 19 
17.  Сертаков Антон Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Гордеева Ольга Николаевна 19 

10 класс 
1.  Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Павленко Сергей Александрович 31 
2.  Климова Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Павленко Сергей Александрович 30 
3.  Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Тимошина Екатерина Владимировна 29 
4.  Лукянчиков Андрей Викторович МБОУ «СОШ» 10А Тимошина Екатерина Владимировна 27 
5.  Родионова Ирина Эдуардовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Павленко Сергей Александрович 26 
6.  Постырнак Владислава Вадимовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Павленко Сергей Александрович 24 
7.  Григорян Людмила Эминовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Павленко Сергей Александрович 22 
8.  Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 10А Тимошина Екатерина Владимировна 22 
9.  Леоненко Антон Алексеевич МБОУ «СОШ» 10А Тимошина Екатерина Владимировна 21 

11 класс 
1.  Савилова Яна Сергеевна МБОУ «СОШ» 11А Тимошина Екатерина Владимировна 27 
2.  Чикаев Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ» 11Б Тимошина Екатерина Владимировна 26 
3.  Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11А Тимошина Екатерина Владимировна 26 
4.  Миронова Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ» 11А Тимошина Екатерина Владимировна 26 
5.  Львова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11А Тимошина Екатерина Владимировна 26 
6.  Парамонова Любовь Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Гордеева Ольга Николаевна 24 
7.  Нестратова Алёна Васильевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Гордеева Ольга Николаевна 23 
8.  Лаврухин Дмитрий Олегович  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Гордеева Ольга Николаевна 21 
9.  Архипова Мария Вячеславовна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Гордеева Ольга Николаевна 19 
10.  Кузнецов Артём Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Гордеева Ольга Николаевна 19 



 


